Kehidupan Abu Yusuf tidaklah berkecukupan seperti gurunya yang

bisa jauh dari kerjasama dengan pemerintah. Setelah Abu Hanifah

meninggal dunia maka ekonominya semakin buruk, sehingga ia harus

menjual bagian atas rumah istrinya. Hal itu memaksanya memasuki jabatan

pemerintahan.

Abu Yusuf pergi ke Baghdad tahun 166 H (782M). Abu Yusuf

melakukan pertemuan dengan Khalifah Al-Mahdi, yang kemudian sang

khalifah mengangkatnya sebagai hakim Kota Baghdad. Kemudian ketika

Harun Al-Rasyid meduduki jabatan khalifah, maka semakin bertamhalah

pengaruh keberadaan Abu Yusuf. Abu Yusuf diangkat dan dijadikan sebagai

Qadhi, dan al-Kharaj. Walaupun Abu Yusuf sangat disibukkan dengan

aktivitas megajar dan kegiatan birokrasi yang diamanahkan kepadanya,

akan tetapi beliau masih sempat menuliskan karya-karya tersebut.

Setelah menempuh perjalanan hidupnya yang panjang, Abu Yusuf

meninggal dunia pada tahun 182 H bertepatan pada 798 M. Pada masa itu

Khalifah Harun Al-Rasyid ikut serta dalam penyelenggaraan dan

pengantaran jenazahnya dengan berjalan kaki, Sang khalifah juga diminta

untuk mengimami shalat jenazahnya, kemudian memimpin penguburannya

di kuburan keluarganya sendiri.

2. Kontribusi Pemikiran Ekonomi: Abu Yusuf